MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1478/2023
Em 3] de maio de 2023

Ao
Excelentbsimo Senhor

çênplp Mpoiçippl dç Alxela!!gu
Protocolo: 5428/2023 de 31/Q5/2023 15:02
Documento: Resposta no l do Requerimento no 334/2023
Interessado: PREFEnURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário; GERENCIA DE EXPEDIENTE LEGISLA'rWOPAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 334/2023. de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Educação.

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

o que for

At'@iosambnte

EDINHO SILVA

Prefeito Munícipe

/

PREFE['FURA MUN]C] PAL DE AR,4RAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerânimo Freira, n' 22 - Vila Xavicr

CEP: 14.810-038 -- Araraquara - SP

(016)3301-1902/

OFÍCIO N' 488/2023/SME/GAB

Araraquara, 1 1 de maio de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Tiago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento Ho 334/2023/CMA -- Vereador Jogo Clemcnte Requer a prestação
de informações, elucidações sobre o CAIC Rubens Cruz - Processo 32402/2UZ3

Senhor Chefe de Gabinete

Acerca do Requerimento n' 334/2023, seguem as informações desta Secretaria

Municipal da Educação:

"-«:'.*'«:.. : ..E=U=;:====h==n âH=:=HJ;=S:
CRUZ l e 11, a ser realizada através de Licitação Pública

2. Estão no esposo do prometo os seguintes serviços

Correção dos problemas de inílltração, hssuras nn piso, laje e alvenaria, e

;l Ul$1üHii;!a,s;iiiu)az:.p: :::
. Revisão das instalações elétricas; . .
. Avaliação sobre a necessidade de substituição dos pisos .e revestimentos de

toda a edificação, adotando soluções coerentes com o prometo arquitetânico original;

Adequação da drenagem de águas pluviais das arcas externas com problema de

alagamento;

®
PREFEI'LERA MtJNICIPAL DE ARARAQLIARA

SECR{ETAI{IA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO
GABINETEDASECRETARIA

Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 - Vila Xavier
CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SI'

(016) 3301-1902 /

Requalificação da área externa

Não há valor pago mensalmente, pois não foi feito locação e sim aquisição

Segue cópia do contrato de aquisição de tendas em anexo

5. As tendas têm sido utilizadas para atender aos problemas emergenciais. A

solução efetiva dar-se-á com a execução do prometo de reforma supracitado

dÇIHll$=i:;: El%l: H liR:
Orientador SME n' 03/2023, de 14 de abril de 2023

7. As 03 (três) unidades contam com profissionais de serviço de zeladoria em

horário comercial e vigilância 24 (vinte e quatro) horas-

Atenciosamente

Secretária Municipal da Educação

i'
t

PROCESSO

PltEGÃ0 ELE'rKolqico N

SECRETARIA
22- Vila Xavier
PREGÃO
Estado em

assinada pelas
Municipal da
N' 17.870.9074 ê:
devidamente
ambos de lavra dd

a empresa VISU
Pedra Ludovibo
inscrita no CNPJji sob. n'
ANDERSON
doravante

legais aplicáveis
10250/02, Leis
Lei Orgânica
considerados

documentos,

condições que mu#.amentel$e:

[én'Anda

CLAUSlnA

1.1 0 objeto do

1.2

DE20DIAS
contrato,

1.3 As tendas

IÍ I':l' l

Ü
h

' .i P . '

+

l1l : l l
PRÉFt3n'UI«

j

Qtd
05

01

üédi'''l.l

'r-'"'-'T'ii f?"l''l'$'si
iÀ;l BehtÕ.AriÊlihl! dd

IPi$t+itli' (@ BÚ>$#de{

}

]ll:;ii'

1llg l
1.4.1

1.4.1.1

$

M1.4.2

1.4.2.1 na

inda

notiHi

0 rocêbl

de

da

á Contratada
H

máximos de

1.4.3

0

}

M

1.5 0s
informaro
a critério

1.6 0correndó

..'''\

mi

idos:b9pagamento,
mesma

1 .7 Recebido o

requisitante,
na Lei

1.8 0s preços
1.9 A garantia

todos os fatos:

defábricà,
devendo

vanaçao

H

.: ii :'

CLÁUSULA

2.1 0 valor do
LOTEOI

?

' '.

disiül por VISUAL
INDUSTNA E
'ççMERQQDELONA
:lDADS6269S80Q01
:t.: -. - :! ' h

2.2 A validade do

3.1

l0.04.4.4.90
l0.04.4.4
20018/2022:

W

4.1 A

4.2 A garantia dé

todos os fatos

defábrica,qué
devendo ser a

Durante o
4.2.1

4.2.2

4.2.3
4.2.4

4.2.5

4.3

4.4

4.5

4.6

4.6.

Os produtos

deverão

A empresa

indicadaspelQ{
A empresa vi
oóndiçõesapi
A contratada
l

Üêãos,
-ce4ora
,a(üs

0

Wdecadente;
d.Í«« .Upl:

H

: ; .l- ;!

$]
A+ehaa

4.6.2

4.7.1

4.7.2

êl'

Ci,ÁUSULA Quj+WÀ - DÀI b.

5.1 A
notâde

essas

permitirão a

5.2.2
5.2.3

Licitações

A multa

O valor

de

à

ÇI',
das .tas

5.2.4

5.2.5

5.2.6

5.2.7
do valor de

O pomo pedia (bfesã do
vista do

-"' :l

força mai ou

5.2.8

5.3 A suspensão d+ particípu eài
também

5.3.1

5.3.2

5.3.3

5.4 As Licitantes

até a entregam Idos! resbetivt)s
brasileira.

«

conforme o diÉbosb mt{

CLÁUSUI,ASE=Éb'AkDÁ
ó.l Este contrato iérá rbscindidé de

8.666/1993.
6.2 0 contrato

5.5 0s

por via de
mantenham o

resultante da

6.3 0 contrato
6.3.1

6.3.2 Razões dé.

6.3.3 0conêncÜide
€ '

6.4 A rescisá.b.!&&aàü
MUNICDIO

judicialmente;:
6.5 A rescisão

equivalentes

entre as

serem

6.6 Em todos oê :.! ? l l

CLÁusui,A sjlalln\Ú .: : l
7.1 São adoradas;

relacionadas ú:

Federal n'l0.5b0/20021

n' 8.257/20051 cdwiderados
CONTRATADA,Teimo
desligados. l

.cao

CLÁusu].+ ór]]
8.1 Acontratada,

habilitaçãoe

o íaü«amento ÉorÉMe .d$

CtÁUSULANOKA
9.1 Fica eleito ó ÉI

©l
H

I' : 1: ' i il

CnAL;DA ]

E, assim, por
achado çonfc

'dê

ihulhcip/ü:lnA. ll ;lil
í l

:liilBil
l;E:ldlj l:

VISUALIND
COMERCIO DI
LTDA:056269 É'

VISUALIND
DIVINOAND:

ECO
ONMÓ' l

Í.Í

l l-lllglil: ll:l

Rgn'
CPF/MP n'. 3:

1. i 1 1 i

F

. ; l

: : ' i'